

Warszawa, dn. 11 kwietnia 2023 r.

Do:

Pan Grzegorz Płatek

Departament Doskonalenia Regulacji
Gospodarczych

Ministerstwo Rozwoju i Technologii

Dotyczy: przepisy o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych oraz ustawy o finansach publicznych

APPLiA jest jedyną reprezentacją producentów oraz importerów AGD w Polsce. Zrzeszamy firmy zatrudniające ponad 35 tys. osób, które na co dzień współpracują z tysiącami poddostawców z całego świata.

Niniejszym zwracamy się w prośbę o umożliwienie spotkania, podczas którego chcielibyśmy omówić możliwości dostosowania przepisów o zatorach płatniczych do skali firm oraz charakteru branż.

W naszej ocenie wprowadzone w roku 2020 przepisy chroniące firmy MŚP przed nieuczciwymi praktykami ze strony dużych przedsiębiorców przy regulowaniu wzajemnych zobowiązań są dobrym rozwiązaniem. Zgadza się, że szkodliwość działania podmiotu dopuszczającego się nadmiernego opóźnienia należy oceniać również z perspektywy poszkodowanych dostawców, dla których kwoty jednostkowo mniejsze niż 2 mln zł mogą stanowić o możliwości ich rozwoju, pogorszenia sytuacji finansowej, czy też istnieniu w danym segmencie rynku.

Jednak w przypadku największych producentów AGD ustawowy limit to zaledwie 0,02% przychodów jednej firmy. W przemyśle przetwórczym pojedyncze faktury niejednokrotnie opiewają na kwoty powyżej 2 mln zł. W przypadku niewypełnienia postanowień umownych w takich transakcjach (np. błędy, problemy z jakością towaru) firmy bardzo szybko przekraczają ustawowy limit „zatorów”. Tylko nieliczne opóźnienia wynikają z przeciągania się procesu akceptacji i realizacji płatności.



W naszej ocenie sztywne ustalenie limitu na poziomie 2 mln zł dla wszystkich firm skutkuje nierównym traktowaniem przedsiębiorców pozwalając *de facto* na różne wielkości zaległości w stosunku do obrotów. W ten sposób największe firmy, które mają największe płatności oraz największy stopień trudności ich obsługi mają większe ograniczenia w stosunku to mniejszych firm.

Pragniemy nadmienić, że temat zatorów płatniczych został poruszony na naszym „Pierwszym branżowym otwarciu roku” w dniu 8 lutego br. z udziałem Ministra Waldemara Budy, który już wówczas wspomniał, że problem jest mu znany i analizowany.

Podczas spotkania chcielibyśmy porozmawiać o możliwych rozwiązaniach, które mogłyby być do zaakceptowania zarówno przez duże jak i małe firmy. Warto nadmienić, że sam limit 2 mln zł wymaga chociażby dostosowania do inflacji w Polsce.

Licząc na pozytywne rozpatrzenie naszej prośby o spotkanie,

Przesyłam wyrazy szacunku,

Wojciech Konecki

Prezes Zarządu

APPLiA Producenci AGD

APPLiA – Producenci AGD to organizacja zrzeszająca producentów i importerów AGD w Polsce. Od utworzenia w 2004 roku działa jako jedyna reprezentacja firm z dużego i małego AGD oraz wentylatorów i klimatyzacji.

Naszymi członkami są 33 firmy: **Amica, Ariston, Atlantic, Beko, Biazet, BSH, Candy/Haier, Ciarko, Daikin, De'Longhi, Dyson, Electrolux, Fore, Franke, Gorenje/Hisense, Jura, Kärcher, Liebherr, Miele, MPM, P&G, Panasonic, Philips, SEB Group, Samsung, Sharp, Smeg, Solgaz, Teka, Versuni, Vestel, Vorwerk, Whirlpool.**

